АДМИНИСТРАЦИЯ АГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        10. 03. 2025 года                         с. Агинское                                      № 48

О создании патрульной
и патрульно-маневренной групп
на территории Агинского сельсовета
В целях повышения эффективности работы органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС Агинского сельсовета по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии развития, а также проведения информационно - профилактической работы среди населения на территории Агинского сельсовета по пожарной безопасности в период действия весенне-летнего  и осенне-зимнего пожароопасных периодов, руководствуясь статьями 17, 20 Устава Агинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Агинского сельсовета патрульную, патрульно-маневренную группы.

1.1. Утвердить состав патрульной группы на территории сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Утвердить состав патрульно-маневренной группы и оснащение патрульной группы, патрульно-маневренной группы, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3.  Утвердить порядок организации и работы ПГ, ПМГ, согласно приложению №  3  к настоящему постановлению.
2. Распоряжение администрации Агинского сельсовета от 18. 05. 2020 года № 25  -  считать утратившим силу.
3.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу после подписания, с момента опубликования в печатном органе администрации Агинского сельсовета «Вестник Агинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Агинского сельсовета – aginskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
 Глава  Агинского сельсовета                                                                  В.К. Леонтьева
Приложение № 1

к постановлению
администрации Агинского сельсовета

от 10. 03. 2025 года, № 48
СОСТАВ

патрульных групп на территории Агинского сельсовета

	№ п/п
	Ф.И.О.

	Населенный пункт
	Контактный телефон

	с. Агинское

	1
	Майснер К.В.
	с. Агинское
	8 902 941 44 99

	2
	Ламыкин О.А.
	с. Агинское
	8 913 512 93 08

	3
	Шейнмаер Е.А.
	с. Агинское
	8 908 017 12 52

	4
	Шкиль П.П.
	с. Агинское
	8 960 762 54 95

	д. Вятка

	1
	Кошкарева В.А.
	д. Вятка
	8 923 352 97 44

	2
	Новиков А.В.
	д. Вятка
	8 953 845 28 87

Приложение № 2
к постановлению

администрации Агинского сельсовета

от 10. 03. 2025 года, № 48

СОСТАВ

патрульно-маневренной группы Агинского сельсовета

	№ п/п
	Ф.И.О.

	Населенный пункт
	Контактный телефон

	1
	Шейнмаер Е.А.
	с. Агинское
	8 908 017 12 52

	2
	Майснер К.В.
	с. Агинское
	8 902 941 44 99

	3
	Новиков А.В.
	д. Вятка
	8 953 845 28 87

	4
	Ламыкин О.А.
	с. Агинское
	8 913 512 93 08

	 5
	Кулижников Д.А.
	с. Агинское
	8 923 783 72 55

	 6
	Астафьев Н.В.
	с. Агинское
	8 962 072 35 25

	 7
	Шкиль П.П.
	с. Агинское
	8 960 762 54 95

	 8
	Немцов А.В.
	с. Агинское
	8 913 561 20 13

	 9
	Конищев Н.А.
	д. Вятка
	8 923 341 21 27

	 10
	Ромицин К.В.
	д. Вятка
	8 923 772 14 97

Оснащение патрульной  и патрульно-маневренной  группы:

1. Транспорт: легковой автомобиль ГАЗ - 3110;

2. Переносные пожарные мотопомпы: SKAT МПБ-600 – 2 шт., воздуходувка – 3 шт., РЛО – 10 шт.

3. Трактор МТЗ 82.1, полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-2П.

Приложение № 3
к постановлению

администрации Агинского сельсовета

от 10. 03. 2025 года, № 48

ПОРЯДОК
организации и работы патрульной, и патрульно-маневренной  групп

Агинского сельсовета

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы органов управления и сил территориальной подсистемы Агинского сельсовета по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности.

2. Состав патрульной группы определяется решением главы сельсовета.

Патрульные группы создаются - в каждом населенном пункте, численностью не менее 2-х человек из числа членов общественных объединений, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, местного населения (Добровольцев).
В задачи патрульных групп входит:

патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);
идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов (сельских поселений);
передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.

Участники патрульных групп направляются в распоряжение главы сельского поселения приказом руководителя соответствующей организации (учреждения) на период, установленный нормативным документом муниципального образования, но не более одной календарной недели, в соответствии утвержденного графика.

3. Состав патрульно-маневренной группы определяется решением главы сельсовета.  Патрульно-маневренные группы создаются - одна на сельское поселение, численностью не менее 5 человек из числа членов общественных объединений, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения, местного населения (Добровольцев), при условии, что населенные пункты сельского поселения расположены в радиусе 5 км от административного центра и имеют транспортное сообщение.

В задачи патрульно-маневренных групп входит:

патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);
проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах пожарной безопасности;

идентификация и выявление термических точек вблизи населенных пунктов (сельских поселений) с принятием мер по их локализации и ликвидации выявленных природных загораний;

определение по возможности причины возникновения загораний;

установление (выявление) лиц, виновных в совершении административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при необходимости) для тушения загораний.
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

администрации Агинского сельсовета

О создании патрульной и патрульно-маневренной  групп на территории Агинского сельсовета
Проект подготовили:  Майснер К. В., ведущий специалист  администрации Агинского сельсовета    ________________

	Фамилия, инициалы визирующего проект

	Должность

	Замечания, дата и подпись

	Шейнмаер Е. А.
	Заместитель  главы администрации Агинского сельсовета

	Астафьев Н. В.
	Начальник отдела администрации Агинского сельсовета

	Тихонова Е.Е.
	Ведущий специалист администрации Агинского сельсовета

	Четверик Е. В.
	Специалист 1 категории администрации Агинского сельсовета

	РАЗОСЛАТЬ:

1) ___________________________________________________________________

2) ___________________________________________________________________